
Za nami 22. Ogólnopolski Festiwal Krasnali i
Krasnalek

Inicjatorem i pomysłodawcą tej dorocznej imprezy w Polsce, a także nadania samej, niegdyś
funkcjonującej oficjalnej nazwy tej kategorii wiekowej „krasnale” przez PZT, jest piotrkowski trener
ekspert PZT, ITF, sędzia, działacz tenisowy i odkrywca wielu tenisowych talentów, którzy
skutecznie walczyli i walczą o największe trofea nie tylko w Polsce, ale w Europie i na świecie –
Wiesław Kozica, stąd też Kozica Cup.

Na doroczne święto małych tenisistów – neoficjalnie zwane mistrzostwami Polski U10, przyjechało
do Piotrkowa Trybunalskiego 52 chłopców i 42 dziewczyny. To w tym turnieju przed laty swe
kariery rozpoczynali zwycięzcy wielu światowych turniejów WTA, ATP, ITF, uczestnicy turniejów
wielkoszlemowych, olimpijczycy, reprezentanci Polski w Federation Cup i Davis Cup: Agnieszka
Radwańska, Urszula Radwańska, Iga Świątek, Magdalena Fręch, Maja Chwalińska, Weronika



Falkowska, Weronika Baszak, Martyna Kubka, Hubert Hurkacz, piotrkowianin Kamil Majchrzak,
Mateusz Kowalczyk, Jan Zieliński, Daniel Michalski, Kacper Żuk, Piotr Matuszewski, Maksymilian
Kaśnikowski, Aleksander Orlikowski, Olaf Pieczkowski czy Alan Ważny. — Warto jest więc zagrać „u
Kozicy”, bo w myśl krążącej już maksymie, dobrze to wróży na przyszłość w dalszej karierze na
kortach... — cieszą się organizatorzy.

Piotrkowskie mistrzostwa to wyjątkowa, a zarazem jedyna w kraju konfrontacja 10-letnich
tenisistów i tenisistek o tak wielkim wymiarze i prestiżu w Polsce. Turniej tradycyjnie rozegrano
systemem pucharowym, a mecze rozgrywano do dwóch wygranych setów od stanu 2:2 z super tie-
breakiem, jako trzeci set. W ciągu czterech dni na 8 kortach rozegrano aż 143 mecze, w tym 112
singlowych i 31 deblowych. W tym roku, po raz piąty w historii imprezy zorganizowano dla
przegranych w pierwszych meczach także turniej pocieszenia.

Mecze, pod wodzą sędziego Wiesława Kozicy, odbywały się jak zwykle sprawnie na 8 kortach pod
kontrolą dwojga sędziów sektorowych: Dominiki Opali i Miłosza Renkiela, którzy także byli
uczestnikami tego turnieju we wcześniejszych edycjach.

Jak dotąd, w 22 edycjach piotrkowskich mistrzostw, zagrało łącznie już dokładnie 2001 młodych
tenisistów! Turniej zaczyna się rozrastać i od lat „ściąga” na  piotrkowskie korty zawodników z
zagranicy. Nie inaczej było i w tym roku, bowiem do Piotrkowa przyjechali reprezentanci: Ukrainy,
Szwecji, Szwajcarii i hiszpańskich Balearów - z Rafa Nadal Academy z Majorki. Cenne medale,
puchary, tytuły i nagrody zdobyli:

DZIEWCZĘTA SINGIEL

Nina Generalczyk – PT Olimpia Poznań1.
Patricia Wykurz – TUKS Kozica Piotrków Tryb.2.
Scarlet Pastuszka – TUKS Kozica Piotrków Tryb. i Wiktoria Majcher - Droga Mistrzów Szczecin3.

Wynik finału: Nina Generalczyk - Patricia Wykurz – 6/2,6/4

DZIEWCZĘTA DEBEL

Lena Demczyszak Krzycka Park ST WKS Śląsk Wrocław -  Nina Generalczyk  PT Olimpia Poznań1.
Hanna Boryczko FECT Mysiadło - Wiktoria Majcher Droga Mistrzów Szczecin2.
Scarlet Pastuszka TUKS Kozica Piotrków Tryb.- Zoryana Poladko Alleyne FECT Mysiadło oraz3.
Milana Geletskaya i Marian Grabska – obie Fundacja De Arte Athletica CKT Grodzisk Maz.

Wynik finału: 6/2,6/3

DZIEWCZĘTA TURNIEJ POCIESZENIA

Katarzyna Wojciechowska RKT Return Radom1.
Barbara Michałowska PT Olimpia Poznań2.

 
U chłopców medale wywalczyli:

CHŁOPCY SINGIEL
1. Jakub Kozłowski KT Szczawno -Zdrój
2. Nataniel Wieczorek – Szczeciński Klub Tenisowy
3. Liam Filuś BKT Advantage Bielsko-Biała i Dominik Rusin ŚCT Pszczyna
Wynik finału: Jakub Kozłowski – Nataniel Wieczorek – 6/2,6/2



CHŁOPCY DEBEL

Jakub Kozłowski – Karol Piłat obaj KT Szczawno-Zdrój1.
Michał Gradzik i Aleksander Jobda – obaj WKT Mera Warszawa2.
Maksymilian Bułat Vario Club Żerniki Wrocławskie – Vsevolod Fedak  Krzycka Park ST WKS3.
Śląsk Wrocław i Maksym Matuszewski AZS Poznań - Nataniel Wieczorek Szczeciński Klub
Tenisowy

Wynik finału: 6/2,6/2

CHŁOPCY TURNIEJ POCIESZENIA

Olivier Wykurz – TUKS Kozica Piotrków Tryb.1.
Aleksander Jobda – WKT Mera Warszawa2.

NINA GENERALCZYK - przygodę z tenisem zaczęła w wieku 6 lat w Klubie Sportowym Park
Rekreacyjno-Sportowy fairPlayce w Poznaniu, gdzie jej pierwszym trenerem był Arkadiusz Karp.
Obecnie ta uzdolniona tenisistka trenuje w KT Olimpia Poznań pod okiem Mikołaja Kończała. Do
największych dotychczasowych sukcesów poznanianki, prócz tegorocznego podwójnego zwycięstwa
w Piotrkowie Trybunalskim, młoda tenisistka zalicza: ubiegłoroczny złoty medal w deblu w 21.
Kozica Cup 2024, 3 miejsce w deblu w Road to Supermasters w CT Sobota 2025, zwycięstwo z
drużyną PT Olimpia Poznań w Wielkim Finale Talentiady 2023, 3 miejsce w mistrzostwach woj.
skrzatek do lat 12, 2 miejsce w Kinder Joy U-10 w Pszczynie, drużynowe mistrzostwo Polski
skrzatek do lat 12 w drużynie AZS Poznań, 3 miejsce w Ogólnopolskiej Lidze Tenisowych Duetów
(mikst) U-10 i 1 miejsce w turnieju Masters Pho3nix Kids Cup U-10 rozgrywanym podczas Poznań
Open. Idolką tenisową Niny jest Aryna Sabalenka.

JAKUB KOZŁOWSKI – swoją przygodę z tenisem rozpoczął w Szczawnie-Zdroju także jako 6-latek.
Swe pierwsze kroki na korcie stawiał pod okiem swojego Taty Michała, dobrego tenisisty amatora.
Potem poszedł już pod skrzydła trenerów Roberta Kosińskiego i Dominika Cebuli w KT Szczawno-
Zdrój z którymi współpracuje do dziś. Prócz podwójnego tegorocznego triumfu na piotrkowskich
kortach do swych najbardziej liczących się w jego karierze sukcesów na korcie zalicza: 1 miejsce w
Masters Pho3nix Kids Cup U-10 w Poznaniu 2025, 2 miejsce w Kinder Trophy 2024 ECT Warszawa,
3 miejsce w Champions Bowl w Poreču w Chorwacji 2025, uczestnictwo w nieoficjalnych
mistrzostwach świata 10-latków Smrikva Bowl 2025 i 2 singlowe zwycięstwa w WTK U-12. Jego
tenisowym idolem jest Carlos Alcaraz.
 


